
# هشتگ دوشنبه  3 مرداد 41401
25 ذی الحجه  1443.شماره 20993

ناجی استهبانی و خداحافظی با مسواک و نخ دندان!
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جوانی که صدها نفر را از سیل نجات داد

متاسفانه در سیل دو روز پیش استهبان تعدادی از 
هموطنان مان را از دست دادیم اما در این میان تصویر 
جوانی که با فداکاری توانست جان صدها نفر را از 
این سیل نجات دهد در شبکه های اجتماعی دست به 
دست شد. فردی که تصویرش را می بینید حمیدرضا 
فاطمی نیاست. او وقتی متوجه سیل می شود سوار بر 
موتورسیکلتش می شود و در حاشیه رودخانه حرکت 
می کند و با فریادهای مستمر از مردمی که در دهانه 
رودخانه نشسته بودند می خواهد تا سریع محل را ترک 
کنند که: »سیل در راه است.« کاربران به این کار خوب 
جوان اهل استان فارس واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »یک نفر با یه موتور مردم رو نجات می ده بعد 
مسئولان شهر از سیل خبر داشتن و یک اکیپ برای 
اطلاع رسانی به مردم توی حاشیه رودخونه مستقر 
نکردن!« کاربری هم نوشت: »البته به جز این جوون 
چند تای دیگه هم با فریاد زدن به کمک مردم اومدن.«
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خداحافظی با مسواک و نخ دندان!

اگر از مسواک زدن و نخ دندان کشیدن خسته می 
شوید و حوصله این کار را ندارید باید به شما مژده 
بدهیم که احتمالا تا چند سال آینده از آن خلاص می 
شوید و میکروروبات ها برای تان مسواک می زنند و 
نخ دندان می کشند. مهندسان دانشگاه پنسیلوانیا 
سیستمی از میکروروبات ها با قابلیت تغییر شکل را 
توسعه داده اند که می تواند به جای مسواک و نخ دندان 
مورد استفاده قرار گیرد. این میکروروبات ها نه تنها 
می توانند پلاک دندان ها را تمیز کنند، بلکه با استفاده 
از مواد ضد میکروبی می توانند باکتری های بد را هم 
از بین ببرند.  میکروروبات هایی که محققان توسعه 
داده اند، به راحتی تغییر شکل می دهند و فاصله بین 
دندان ها را نیز تمیز می کنند. همچنین به دلیل آن که 
حاوی مواد ضد میکروبی هستند، می توانند برای از بین 
بردن باکتری دندان ها نیز مفید باشند. به گفته محققان 
یک میکروگرم از این مواد روباتیک  می تواند به راحتی 

جای مسواک و نخ دندان را پر کند.
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دردسر پشت صحنه مصاحبه آقای وزیر!

در روزهای اخیر تصویر پشت صحنه گفت و گوی وزیر 
ارتباطات در شبکه های اجتماعی دست به دست شد 
و واکنش های زیادی را به همراه داشت. در قاب 
دوربین تصویری از وزیر ارتباطات با یک خبرنگار 
روسی  را که  پوشش مناسب تری داشت، می بینیم، 
در حالی که تصویر پشت صحنه نشان می دهد که یک 
خانم روس دیگر در پشت صحنه نشسته در حالی 
که نه تنها حجاب ندارد بلکه لباس کوتاهی هم به 
تن دارد. بعد از انتشار این تصویر روز گذشته خبر 
رسید که مهدی سالم مدیر روابط عمومی وزارتخانه 
برکنار و مصطفی اشرف   به جای او منصوب شد. برخی 
کاربران انتشار این تصویر را دلیل عزل مدیر روابط 

عمومی دانسته اند. 
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40 میلیارد؛ مالیات خانه ها و خودروهای لوکس

در شرایطی که همچنان انتقادهایی مبنی بر کند بودن 
روند دریافت مالیات از خانه های لوکس مطرح می شود، 
عملکرد سه ماهه درآمدهای مالیاتی نشان می دهد 
که در این مدت بیش از ۵ میلیارد تومان مالیات از 
این واحدهای مسکونی دریافت شده است و 34/4 
میلیارد تومان هم برای خودروهای لوکس از صاحبان 
آن ها مالیات گرفته شده است. با این حال سازمان امور 
مالیاتی در اطلاعیه ای به صاحبان خانه و خودروهای لوکس 
که تاکنون مالیات خود را نپرداخته اند، اعلام کرده که تا 
یک ماه دیگر برای پرداخت مالیات فرصت دارند؛ در 
غیر این صورت از طریق عملیات اجرایی و توقیف اموال 
آن ها برای وصول مالیات اقدام می کند. کاربری در این 
باره نوشت: »گرفتن مالیات از خانه و خودروهای لوکس 
و جلوگیری از فرار مالیاتی وکلا، پزشکان و صاحبان 
ثروت  خوبه ولی به جاش معافیت های بیشتری برای 

تولید کننده ها و خرده فروش ها بدهید.«
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دانشمندان به دنبال ذخیره مدفوع برای آینده!

در سال های اخیر گــزارش های متعددی از پیوند 
مدفوع خبرساز و نتایج امیدوار کننده ای هم از این 
پیوندها منتشر شده است اما به تازگی پژوهشگران 
خواستار ذخیره مدفوع در مراکز مخصوص شده اند 
و می گویند اقدام هوشمندانه ای است  چون بعد 
می توان از همان نمونه ها برای درمان بیماری فردِ 
اهداکننده استفاده کرد؛ از درمان بیماری کووید 
۱۹ گرفته تا آزمایش های ضدپیری در حیوانات. 
بااین حال دانشمندان می گویند فعلاً در اول راه 
هستیم.  تکنیک پیوند مدفوع در انسان شامل 
انتقال جوامع میکروبی )میکروبیوتا( مدفوع از یک 
فرد سالم به فرد بیمار است. به طور معمول از این 
تکنیک برای درمان وضعیت هایی نظیر انتروکولیت با 
 )IBD( و بیماری های التهابی روده )CDI( غشای کاذب
استفاده می شود، اما متخصصان حوزه  پزشکی عقیده 
دارند که می توان از پیوند مدفوع برای مبارزه با طیف 

وسیع تری از بیماری ها استفاده کرد.
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جدل عبدی  با یامین پور

پاسخ عباس عبدی به ادعای یامین پور بازتاب زیادی 
پیدا کرد. پیش از این ویدئویی از وحید یامین پور، 
معاون وزیر ورزش منتشر شد که در آن می گوید: 
»روســری را آزاد کن، اما او به برداشتن روسری 
اکتفا نمی کند؛ الان روسری را زده روی چوب و روی 
بلندی ایستاده، فردا ... )لباس زیر(  را روی چوب 
می زند.« این صحبت ها واکنش های زیادی را به 
همراه داشت. دیروز هم عباس عبدی، روزنامه نگار 
در یادداشتی به این صحبت یامین پور واکنش نشان 
داد. او در بخشی از این یادداشت نوشته: »مگر در 
زمان شاه که حجاب اجباری نبود وتشویق هم می شد 
کسی لباس زیرش را برافراشت؟ اتفاقا برعکس، 

چادر را برافراشتند. «

8.5 میلیون خانوار شهری مستاجر    
قبل از هر چیزی بد نیست بدانیم در کشور چه تعداد 
مستاجر وجود دارد و بعد ببینیم از این تعداد مستاجر 
چه تعدادی به دنبال وام اجاره بوده اند و چه تعدادی آن 
را دریافت کرده اند. طبق آمارهایی که با جست و جو در 
اینترنت از مرکز آمار گرفته تا ایرنا به دست آوردیم، می 
بینیم در سال 95 حدود 31 درصد از خانوارهای شهری 
مستاجر بودند در حالی که در آن زمان جمعیت کشور 
80 میلیون نفر بود و 18 میلیون خانوار وجود داشت. 
این در حالی است که جمعیت کشور اکنون به 85 میلیون 
نفر رسیده و بیش از 40 درصد خانوارهای شهری آن 
مستاجرند. سال گذشته هم اقتصاد آنلاین به نقل از 
معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد که اکنون بیش از 
8.5 میلیون خانوار شهری مستاجر در کشور وجود دارد 
یعنی حداقل 8 میلیون و 500 هزار نفر مشمول دریافت 

وام کمک ودیعه مسکن می شوند.

میزان کم ثبت نام ها نسبت به مشمولان    
14 بهمن سال 99 در گزارشی که در همین صفحه چاپ 
شده بود، از استقبال کم مردم از تسهیلاتی نوشتیم که 

به نــام کمک به مــردم با جنجال 
و هیاهو رسانه ای می شوند اما 
مردم از آن ها استقبال نمی کنند. 
وام ودیعه مسکن هم یکی از همان 
ــود. جالب اســت بدانید در  هــا ب
سال 99 که اولین دوره پرداخت 
وام ودیعه مسکن بود تنها 920 
هزار نفر از 8 میلیون و 500 هزار 
سرپرست خانوار شهری مستاجر 
ــرای ایــن وام ثبت نــام کردند و  ب
البته تعداد وامی که پرداخت شد 
به مراتب کمتر از تعداد ثبت نام 
بــود که در سطرهای  کنندگان 
بعدی همین گزارش آمار آن را می 
خوانید. اما در سال گذشته هم 
وام ودیعه مسکن اجرا شد 
و تنها یک میلیون و 640 
ــرای دریافت  ــزار نفر ب ه
وام ثبت نام کردند. امسال 
هــم بنا بــر گــزارشــی کــه فــارس 
ــرده تــا روز اول مــرداد  منتشر ک
ــزار و 937  مــاه امــســال 411 ه

سامانه  در  مسکن  ودیعه  تسهیلات  دریافت  متقاضی 
ثبت نام دریافت تسهیلات مرتبط با مستاجران ثبت نام 
کرده اند. البته این افراد متقاضی وام بودند ولی به همه 
آن ها وام پرداخت نشد، تعدادی از آن ها به بانک ها برای 
دریافت وام معرفی شدند ولی برخی  از همان معرفی شده 

ها هم از گرفتن وام جا ماندند.

چه تعدادی وام ودیعه مسکن گرفتند    
همان طور که پیش از این نوشتیم از سال 1399 تا کنون 
حدود 2 میلیون و 972 هزار نفر برای دریافت وام ثبت 
نام کرده اند اما در سال 99 از 920 هزار ثبت نام کننده 
حدود 230 هزار نفر در بانک ها تشکیل پرونده دادند و از 
این تعداد فقط 191 هزار نفر موفق به دریافت وام ودیعه 
مسکن شدند. سال 1400 هم بر اساس گفته معاون وزیر 
راه 230 هزار خانوار برای دریافت وام به بانک معرفی 
شدند که از این تعداد بنابر گزارش موج به نقل از وزارت 
اقتصاد 123 هزار نفر تسهیلات ودیعه مسکن را دریافت 
کرده اند. اما در پنج ماه اول امسال هم به گزارش فارس، 
از حدود 412 هزار نفری که ثبت نام کرده بودند 202 
هزار و 479 متقاضی به بانک ها برای تشکیل پرونده 

معرفی شدند که فقط 8255 نفر آن ها موفق به دریافت 
وام شده اند. بنا بر این از 2 میلیون و 972 هزار نفری که 
تاکنون متقاضی دریافت وام ودیعه مسکن بوده اند 322 
هزار و 255 نفر به این تسهیلات دست یافته اند که یعنی 
تنها کمتر از 11 درصد متقاضیان موفق به دریافت وام 
شده اند و اگر تمامی خانوارهای مستاجر را در نظر بگیریم 
کمتر از 4 درصد کل مستاجران در کشور موفق به دریافت 

وام شده اند.

چرا به متقاضیان وام داده نشد؟    
در وهله اول باید گفت که چرا از 8 میلیون و 500 هزار 
خانوار مستاجر تنها حدود 3 میلیون خانوار ثبت نام کرده 
اند که به نظر می رسد دلیل آن را می تــوان فیلترهای 
اولیه بــرای دریافت وام از جمله دریافت کد رهگیری 
دانست. البته بوروکراسی طولانی دریافت وام و اخذ 
ضامن هم از دیگر عواملی بوده که برخی قید دریافت وام 
ودیعه مسکن را زده بودند اما سوال بعدی این جاست 
که چرا به متقاضیان وام داده نشده است، آن هم به رغم 
تهدیدهای وزیر اقتصاد و ابلاغیه های بانک مرکزی. 
حتی کار به جایی رسید که پروانه اصلانی، مدیرکل دفتر 
مسکن  اقتصاد  و  ــزی  ری برنامه 
وزارت راه و شهرسازی به بانک 
ها هشدار داد و گفت: »سازمان 
امور مالیاتی سهمیه 20 درصدی 
بانک برای پرداخت ودیعه مسکن 
را محاسبه می کند و اگر بانکی 
مشمول  نکند  پــرداخــت  را  وام 
مالیات می شــود.« با ایــن حال 
آمار دریافت کنندگان وام حاکی 
از سنگ اندازی ها برای دریافت 

وام ودیعه مسکن است.
بر اساس شنیده ها از متقاضیان 
وام ودیعه مسکن از بــزرگ ترین 
برای  مستاجران  که  مشکلاتی 
دریافت وام با آن مواجه هستند، 
بانکی  مسئله بی انگیزگی نظام 
در پرداخت این تسهیلات است. 
بــر اســاس مــشــاهــدات میدانی، 
برخی از بانک ها که طبق ابلاغیه 
بانک مرکزی مکلف به پرداخت 
مستاجران  با  مرتبط  تسهیلات 
ــن  ــت ای ــرداخـ ــد، بــــرای پـ ــودنـ بـ
تسهیلات شرایط جدید و اضافه تری از آن چه در قانون آمده 
در نظر می گیرند،  این در حالی است که بر اساس قانون 
وزارت راه و شهرسازی موظف به احراز صلاحیت دریافت 
کننده وام ودیعه مسکن اعلام شده و بانک ها باید به افراد 
معرفی شده وام ودیعه مسکن ارائه دهند. در این باره، علی 
خالص آبادی کارشناس حوزه مسکن در گفت و گو با فارس 
گفته: »نظام بانکی بزرگ ترین سد مقابل سامان دهی 
بازار مسکن در کشور است که حاضر به پرداخت خردترین 

تسهیلات به مستاجران نیست.«

از 8 میلیون و 500 هزار خانوار مستاجر در کشور حدود 3 میلیون متقاضی 
دریافت وام ودیعه مسکن بوده اند که فقط به 322 هزار نفر این وام پرداخت 

شده است، چرا مستاجران نمی توانند این وام را دریافت کنند؟

مرهم کم اثر بر  زخم  مستاجر ان

رعیت نواز-  کسی نیست که از معضل افزایش  لجام گسیخته اجاره بها در کشور بی اطلاع باشد. این افزایش به حدی 
رسید که در برخی گزارش ها در همین یک ماه اخیر آمده بود  اجاره بها »100 درصد« هزینه  خانوار ها در تهران را 
به خود اختصاص می دهد. از آن جایی که طبق آمار بیش از 40 درصد خانوارهای ایرانی مستاجرند از سال 1399 
بعد از شیوع کرونا و فشار اقتصادی مضاعف بر کسب و کار و معیشت مردم قرار شد از مستاجران حمایت شود تا 
باری از دوش خانوار های مستاجر برداشته شود بنابراین تصمیم بر آن شد وام ودیعه مسکن به مستاجران اختصاص 
پیدا کند اما آمار دریافت کنندگان این وام در این مدت نشان می دهد که این کمک هم با توجه به مقاومت بانک ها 
و الزامات اولیه دست و پاگیر مرهمی بر زخم های مستاجران نبود و همچنان بیش از 8 میلیون و 500 هزار خانوار 
شهری مستاجر در کشور با مشکلات گرانی اجاره ها در شهرهای بزرگ و کوچک دست و پنجه نرم می کنند. با این 
حال بنا بر آمار رسیده در سومین سال اجرای طرح وام ودیعه مسکن تا روز اول مرداد ماه تنها به 4 درصد متقاضیان 
واجد شرایط  تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت شده است. در این گزارش ضمن مرور تعداد ثبت نام کنندگان و 
دریافت تسهیلات وام اجاره در سال های گذشته به دلایل مقاومت بانک ها در ارائه این تسهیلات پرداخته ایم.

 سنگی که کیلویی
5 میلیون دلار می ارزد!

ناصری- کشورما پر است از سنگ هایی که بسیار با ارزش اند 
اما متاسفانه به صورت خام از کشور خارج و بعد از تراش با ارزش 
افزوده 500 برابری به کشور برمی گردد. یکی از این سنگ ها » 
گارنت دمانتوئید « است که در جنوب کرمان بیشتر از دیگر مناطق 
کشور دیده می شود. متاسفانه اکنون عده ای به صورت دستی و 
بدون مجوز در حال استخراج آن هستند و به صورت خام با قیمت 
های نسبتا ارزانی به خارج از کشور صادر می کنند، این در حالی 
است که هر قیراط آن بعد از تراش بیش از هزار دلار قیمت دارد و 
ارزش هر کیلوی این سنگ بعد از تراش به بیش از 5 میلیون دلار 

می رسد. در ادامه با این سنگ بیشتر آشنا می شویم.

آشنایی با گارنت دمانتوئید    
گارنت دمانتوئید یکی از درخشان ترین سنگ های قیمتی است 
که حتی در سایه هم درخشش زیــادی دارد. ایــن سنگ برای 
استفاده در انواع زیورآلات همچون سنجاق سینه، آویز یا گوشواره، 
انگشتر و ... به کار می رود. این سنگ کمیاب ترین و با ارزش ترین 
نوع سنگ های خانواده گارنت است که در زمــره سنگ های 
قیمتی قــرار می گیرد. رنگ سبز گارنت با ارزش ترین نوع آن 
است و سنگ های بالای یک قیراط بسیار کمیاب هستند. قیمت 
دمانتوئید از حدود 1000 دلار به ازای هر قیراط شروع می شود.

سنگ کمیاب و ارزشمند    
در اواخر دوران ویکتوریا و اوایل قرن بیستم، دمانتوئید به سنگی 
بسیار مورد توجه تبدیل شد و قیمت های بالایی داشت زیرا به 
تعداد زیاد در دسترس نبود. قیمت و ارزش گارنت دمانتوئید بسته 
به اندازه و کیفیت آن، متفاوت است. ساخت بهترین جواهرات 
با کمک سنگ های قیمتی همچون گارنت دمانتوئید، تمایل 
دوستداران سنگ را برای خرید بیشتر می کند، گارنت دمانتوئید 
اغلب به رنگ سبز یافت می شود که از این نظر در رقابت با زمرد 
است. گارنت ها برای کلکسیونرهای جواهرات، سازندگان و علاقه 
مندان به جواهرات بسیار ارزشمند هستند. جالب است بدانید 
که به رغم کشف منابع جدید دمانتوئید در طول دهه 1990، این 

سنگ هنوز بسیار کمیاب است.

بزرگ ترین سنگ گارنت دمانتوئید در جهان    
بلورهای سنگ گارنت دمانتوئید معمولا کوچک هستند و 
سنگ های بزرگ تر از 10 قیراط به ندرت به دست آمده است 
و سنگ های با تراش بزرگ تر از یک قیراط هم کمتر دیده می 
شوند. بزرگ ترین دمانتوئید به دست آمده از ناحیه اورال 
روسیه، وزنی معادل 252.5 قیراط یا 50.5 گرم داشته است. در 
انستیتو اسمیتسونین در واشنگتن دی سی، یک قطعه نگین 
دمانتوئید با تراش فست به وزن 11.24 قیراط به نمایش گذاشته 
شده است. در حقیقت، دمانتوئید امروزه یکی از کمیاب ترین 

گوهرسنگ های رنگین محسوب می شود.

گارنت دمانتوئید در کرمان    
رگه های این گوهر گران بها در پهنه معادن کروم اسفندقه 
استان کرمان به وفــور دیــده می شود اما متاسفانه تا کنون 
برای سامان دهی آن ها کاری صورت نگرفته است .به گزارش 
خبرگزاری دانشجو اکنون 2 هزار نفر به صورت دستی و بدون 
داشتن مجوز در حال استخراج این سنگ ها هستند. البته 
این تنها سنگ قیمتی موجود در کرمان نیست چون بر اساس 
گزارش ها کرمان جزو سه استان برتر کشور در زمینه معادن 

سنگ های قیمتی محسوب می شود اما 
با وجود گنجینه های غنی و قابل 
توجه سنگ های قیمتی و نیمه 

قیمتی در استان کرمان،   
توجهی به سرمایه گذاری و 
توسعه این بخش در استان 

نشده است.

شما از چه چیزی می ترسید؟ بعضی از مردم از حیواناتی مانند عنکبوت و سوسک می ترسند. افراد دیگری نیز از 
فضا های بسته هراس دارند. این ترس ها در مواردی شاید منطقی به نظر برسند، اما بعضی از مردم از چیز های ساده 
و به نوعی مسخره به قدری می ترسند که حتی این ترس زندگی آن ها را مختل می کند. در ادامه با ما همراه باشید 

تا 15 فوبیای غیر معمول را بیان کنیم که احتمالًا تا پیش از این در باره آن ها نمی دانستید.

این فوبیا با عنوان ترس از نظر دیگران شناخته می شود. 1هراس از نظر دیگران
این نوع افراد به قدری از نظر دیگران درباره  خود وحشت دارند 
که هنگام صحبت کردن دیگران گوش های خود را می گیرند!

درحالی که جاذبه موضوعی است که همه  انسان ها با 2فوبیای جاذبه
آن روبه رو هستند، اما افراد کمی حتی از شنیدن این کلمه   
وحشت دارنــد. این افراد همیشه در فضا های بسته خود را 

زندانی می کنند.
این فوبیا که به »تازوفوبیا« معروف است، ترس از بیکار 3فوبیای بیکاری

نشستن یا خسته شدن از بیکاری است. این فوبیا بیشتر بین 
جوانان و نوجوانان رواج دارد و عده  زیادی در سراسر دنیا با این 

فوبیا مواجه هستند.

یکی دیگر از عجیب ترین فوبیا ها، ترس از شنیدن یا 4فوبیای کلمات طولانی
نوشتن کلمات طولانی است. عده  کمی از دانش آموزان در 
سراسر دنیا از این فوبیای عجیب رنج می برند که همین موضوع 

ادامه تحصیل را برای آنان مشکل کرده است.
ــرای این 5فوبیای رویا ــم« نمونه  خوبی ب فیلم »کــابــوس خیابان ال

هراس است. شخصی که از این فوبیا رنج می برد، از رویا ها و 
خیال پردازی به شدت وحشت دارد.

احتمالًا افراد کمی در دنیا وجود دارند که با این مشکل 6فوبیای دکمه
ــراد از بستن دکمه های پیراهن و  مواجه هستند. ایــن اف
لباس های خود وحشت دارند و معمولا اصلا لباس دکمه دار 

نمی پوشند.

بهتر است برای این افراد هرگز نامه نفرستید، زیرا این 7فوبیای کاغذ
افراد ترس زیادی از کاغذ دارند. موضوعی که به شدت عجیب 
به نظر می رسد. البته این فوبیا به شدت نادر است و افراد بسیار 

کمی در سراسر دنیا با این فوبیا مواجه هستند.
اگر در بزرگراهی در حال حرکت هستید و با خودرویی 8فوبیای سرعت

مواجه می شوید که به آرامی در حال حرکت است، تعجب 
نکنید. شاید راننده با این هراس مواجه است و نمی تواند با 

سرعت بالایی حرکت کند.
بدون شک بستنی یکی محبوب ترین خوراکی های دنیا 9فوبیای بستنی

به حساب می آید، اما عده ای از این خوراکی لذیذ نیز وحشت 
دارند و نمی توانند آن را بخورند.

این دسته از افراد همیشه در حال حرکت، به زمین 10فوبیای به بالا نگاه کردن
نگاه می کنند. طوری که گمان می کنید احتمالًا در جست 
و جوی چیزی هستند. این افراد حتی از نگاه کردن به آسمان 
List25 :منبع نیز هراس دارند. 

فوبیاهایعجیبکهچیزیازآنهانمیدانید!

جزئیاتتسهیلات
ودیعهمسکن

بر اســاس مصوبه اصلاحی شــورای 
پول و اعتبار،  تسهیلات کمک ودیعه 
میلیون   100 تــهــران  در  مسکن، 
تومان، در مراکز استان ها ۷0 میلیون 
تومان و در شهرهای بالای 200 هزار 
نفر هم 40 میلیون تومان است.  دوره 
بازپرداخت ایــن تسهیلات 5 سال 
تعیین شده و نرخ سود آن 13 درصد 
است. امسال 40 هزار میلیارد تومان 
ماده  بانکی موضوع  منابع  از محل 
4 قانون جهش تولید مسکن برای 
پرداخت این تسهیلات در نظر گرفته 

شده است. 
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